

| レジメン名称  | 1サイクル(日) | 薬品名                                 | 投与量                                       | 投与日   | 備考                             |              |
|---|----------|-------------------------------------|---|---|--------------------------------|--------------|
| FEC<br>(フルオロウラシル+エビルピシン+シクロホスファミド：5FU+Epi+CPA)                | 21~28    | フルオロウラシル<br>エビルピシン<br>エンドキサン        | 500<br>60~100<br>500                      | mg/m <sup>2</sup><br>mg/m <sup>2</sup><br>mg/m <sup>2</sup> | day1<br>day1<br>day1           | 4~6サイクル      |
| EC<br>(エビルピシン+シクロホスファミド：Epi+CPA)                              | 21~28    | エビルピシン<br>エンドキサン                    | 60~100<br>600                             | mg/m <sup>2</sup><br>mg/m <sup>2</sup>                      | day1<br>day1                   | 4サイクル        |
| dose-dence EC (ジールスタ併用)<br>(エビルピシン+シクロホスファミド：Epi+CPA+Peg-GCF) | 14       | エビルピシン<br>エンドキサン<br>ジールスタ           | 90<br>600                                 | mg/m <sup>2</sup><br>mg/m <sup>2</sup>                      | day1<br>day1<br>day2 or 3 or 4 | 4サイクル        |
| AC<br>(ドキシソルピシン+シクロホスファミド：ADR+CPA)                            | 21~28    | ドキシソルピシン<br>エンドキサン                  | 60<br>600                                 | mg/m <sup>2</sup><br>mg/m <sup>2</sup>                      | day1<br>day1                   | 4サイクル        |
| TC<br>(ドセタキセル+シクロホスファミド：DTX+CPA)                              | 21       | ドセタキセル<br>エンドキサン                    | 75<br>600                                 | mg/m <sup>2</sup><br>mg/m <sup>2</sup>                      | day1<br>day1                   | 4~6サイクル      |
| CMF<br>(シクロホスファミド+メトトレキサート+フルオロウラシル：CPA+MTX+5FU)              | 21~28    | エンドキサン<br>メトトレキサート<br>フルオロウラシル      | 600<br>40~80<br>600                       | mg/m <sup>2</sup><br>mg/m <sup>2</sup><br>mg/m <sup>2</sup> | day1<br>day1<br>day1           | 6~9サイクル      |
| クラシカルCMF<br>(シクロホスファミド+メトトレキサート+フルオロウラシル：CPA+MTX+5FU)         | 28       | メトトレキサート<br>フルオロウラシル<br>エンドキサン(p.o) | 40<br>600<br>100                          | mg/m <sup>2</sup><br>mg/m <sup>2</sup><br>mg/day            | day1,8<br>day1,8<br>day1-14    |              |
| ドセタキセル(DTX)   | 21~28    | ドセタキセル                              | 60~75                                     | mg/m <sup>2</sup>   | day1                           |              |
| パクリタキセル(PTX)  | 28       | パクリタキセル                             | 60~100                                    | mg/m <sup>2</sup>   | day1,8,15                      |              |
| パクリタキセル(3週毎)+カルボプラチン<br>(PTX+CBDCA)                           | 21       | パクリタキセル<br>カルボプラチン                  | 175<br>AUC4~6 or 300~400mg/m <sup>2</sup> | mg/m <sup>2</sup>   | day1<br>day1                   |              |
| パクリタキセル(day1,8,15)+ベバシズマブ(隔週)<br>(PTX+Bev)                    | 備考参照     | パクリタキセル<br>ベバシズマブBS                 | 90<br>10                                  | mg/m <sup>2</sup><br>mg/kg                                  | day1,8,15<br>day1,15           | 3投1休<br>2週間毎 |
| パクリタキセル(day1,8,15)+カルボプラチン<br>(PTX+CBDCA)                     | 28       | パクリタキセル<br>カルボプラチン                  | 60<br>AUC4~6 or 300~400mg/m <sup>2</sup>  | mg/m <sup>2</sup>   | day1,8,15<br>day1              |              |
| アブラキサン(3週毎)(nabパクリタキセル：nab-PTX)                               | 21       | アブラキサン                              | 260                                       | mg/m <sup>2</sup>   | day1                           |              |
| アブラキサン(毎週)(nabパクリタキセル：nab-PTX)                                | 28       | アブラキサン                              | 100                                       | mg/m <sup>2</sup>   | day1,8,15                      |              |
| アブラキサン+ベバシズマブ<br>(nabパクリタキセル+ベバシズマブ：nab-PTX+Bev)              | 28       | アブラキサン<br>ベバシズマブBS                  | 100<br>10                                 | mg/m <sup>2</sup><br>mg/kg                                  | day1,8,15<br>day1,15           |              |
| ゲムシタピン(GEM)   | 21       | ゲムシタピン                              | 1,250                                     | mg/m <sup>2</sup>   | day1,8                         |              |
| ゲムシタピン+パクリタキセル(3週毎)<br>(GEM+PTX)                              | 21       | ゲムシタピン<br>パクリタキセル                   | 1,250<br>175                              | mg/m <sup>2</sup><br>mg/m <sup>2</sup>                      | day1,8<br>day1                 |              |
| ゲムシタピン+パクリタキセル(weekly)<br>(GEM+PTX)                           | 21       | ゲムシタピン<br>パクリタキセル                   | 1,250<br>100                              | mg/m <sup>2</sup><br>mg/m <sup>2</sup>                      | day1,8<br>day1,8               |              |
| ロゼウス(ビノレルピン：VNR or VNB)                                       | 21       | ロゼウス                                | 25  | mg/m <sup>2</sup>   | day1,8                         |              |
| ハラヴェン(エリブリン)  | 21       | ハラヴェン                               | 1.4                                       | mg/m <sup>2</sup>   | day1,8                         |              |
| イリノテカン(CPT-11)  | 42       | イリノテカン                              | 100                                       | mg/m <sup>2</sup>   | day1,8,15,22                   |              |
| トラスツマブ(HER or Tmab)   | 21       | トラスツマブBS                            | 初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg                      |   | day1                           | 術前・術後の場合1年   |

| レジメン名称   | 1サイクル(日) | 薬品名                                     | 投与量   | 投与日                          | 備考                         |
|--|----------|---|---|------------------------------|----------------------------|
| トラスツズマブ+カルボプラチン+ドセタキセル<br>(TCH : Her+CBDC+DTX)   | 21       | トラスツズマブBS<br>カルボプラチン<br>ドセタキセル          | 初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg<br>AUC4~6<br>60~75                                 | day1<br>day1<br>day1         |                            |
| トラスツズマブ+ドセタキセル(Her+DTX)  | 21       | トラスツズマブBS<br>ドセタキセル                     | 初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg<br>60~75   | day1<br>day1                 |                            |
| トラスツズマブ+アブラキサン(weekly)<br>(トラスツズマブ+nab/パクリタキセル : Her+nab-PTX)                                  | 7        | トラスツズマブBS<br>アブラキサン                     | 初回4mg/kg、2回目以降2mg/kg<br>100   | day1<br>day1                 |                            |
| トラスツズマブ(3週間毎)+ロゼウス<br>(トラスツズマブ+ピノレルピン : Her+VNR)   | 21       | トラスツズマブBS<br>ロゼウス                       | 初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg<br>25  | day1<br>day1,8               |                            |
| トラスツズマブ+ハラヴェン<br>(トラスツズマブ+エリブリン : Her+エリブリン)   | 21       | トラスツズマブBS<br>ハラヴェン                      | 初回4mg/kg、2回目以降2mg/kg<br>1.4   | day1,8,15<br>day1,8          |                            |
| バージェタ+トラスツズマブ+他の抗悪性腫瘍剤<br>(ベルツズマブ+トラスツズマブ+α : Per+Her+α)                                       | 21       | バージェタ<br>トラスツズマブBS                      | 初回840mg/body、2回目以降 420mg/body<br>初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg                   | day1<br>day1                 | 術前・術後の場合1年(18コース)          |
| バージェタ+トラスツズマブ+ドセタキセル<br>(ベルツズマブ+トラスツズマブ+ドセタキセル : Per+Her+DTX)                                  | 21       | バージェタ<br>トラスツズマブBS<br>ドセタキセル            | 初回840mg/body、2回目以降 420mg/body<br>初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg<br>60~75          | day1<br>day1<br>day1         | 7回目以降は、バージェタとトラスツズマブのみ     |
| バージェタ+トラスツズマブ+アブラキサン(3週ごと)<br>(ベルツズマブ+トラスツズマブ+nab/パクリタキセル : Per+Her+nab-PTX)                   | 21       | バージェタ<br>トラスツズマブBS<br>アブラキサン            | 初回840mg/body、2回目以降 420mg/body<br>初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg<br>260            | day1<br>day1<br>day1         |                            |
| バージェタ+トラスツズマブ+アブラキサン(weekly)<br>(ベルツズマブ+トラスツズマブ+nab/パクリタキセル : Per+Her+nab-PTX)                 | 備考参照     | バージェタ<br>トラスツズマブBS<br>アブラキサン            | 初回840mg/body、2回目以降 420mg/body<br>初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg<br>100            | day1<br>day1<br>day1,8,15    | 3週間毎<br>3週間毎<br>アブラキサン3投1休 |
| バージェタ+トラスツズマブ+ロゼウス<br>(ベルツズマブ+トラスツズマブ+ピノレルピン : Per+Her+VNR)                                    | 21       | バージェタ<br>トラスツズマブBS<br>ロゼウス              | 初回840mg/body、2回目以降 420mg/body<br>初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg<br>25             | day1<br>day1<br>day1,8       |                            |
| バージェタ+トラスツズマブ+ハラヴェン<br>(ベルツズマブ+トラスツズマブ+エリブリン : Per+Her+エリブリン)                                  | 21       | バージェタ<br>トラスツズマブBS<br>ハラヴェン             | 初回840mg/body、2回目以降 420mg/body<br>初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg<br>1.4            | day1<br>day1<br>day1,8       |                            |
| バージェタ+トラスツズマブ+ゲムシタピン<br>(ベルツズマブ+トラスツズマブ+ゲムシタピン : Per+Her+GEM)                                  | 21       | バージェタ<br>トラスツズマブBS<br>ゲムシタピン            | 初回840mg/body、2回目以降 420mg/body<br>初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg<br>1,250          | day1<br>day1<br>day1,8       |                            |
| バージェタ+トラスツズマブ+ドセタキセル+カルボプラチン<br>(ベルツズマブ+トラスツズマブ+ドセタキセル+カルボプラチン :<br>Per+Her+DOC+CBDC)          | 21       | ドセタキセル<br>カルボプラチン<br>トラスツズマブBS<br>バージェタ | 60~100<br>AUC6<br>初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg<br>初回840mg/body、2回目以降 420mg/body | day1<br>day1<br>day1<br>day1 |                            |
| バージェタ+トラスツズマブ+アブラキサン+カルボプラチン<br>(ベルツズマブ+トラスツズマブ+nab/パクリタキセル+カルボプラチン :<br>Per+Her+nab-PTX+CBDC) | 21       | アブラキサン<br>カルボプラチン<br>トラスツズマブBS<br>バージェタ | 260<br>AUC6<br>初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg<br>初回840mg/body、2回目以降 420mg/body    | day1<br>day1<br>day1<br>day1 |                            |

| レジメン名称                                    | 1サイクル(日) | 薬品名      | 投与量   | 投与日   | 備考                                   |
|---|----------|----------|---|---|--------------------------------------|
| P+H皮下注(ベルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼ：フェスゴ)    | 21       | フェスゴ     | 初回フェスゴIN、2回目以降フェスゴMA  | day1  | 術前・術後は12ヶ月                           |
| P+H皮下注(フェスゴ)+ドセタキセル(Per+Her+DTX)          | 21       | フェスゴ     | 初回フェスゴIN、2回目以降フェスゴMA  | day1  | 術前・術後は12ヶ月                           |
| (ベルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼ+ドセタキセル)        |          | ドセタキセル   | 60~75   | mg/m <sup>2</sup> day1                        |                                      |
| カドサイラ(トラスツズマブ エムタンシン：T-DM1)               | 21       | カドサイラ    | 3.6   | mg/kg day1                                    |                                      |
| エンハーツ(トラスツズマブ デルクステカン：T-DXd)              | 21       | エンハーツ    | 5.4   | mg/kg day1                                    |                                      |
| ベバシズマブ(Bev)                               | 14       | ベバシズマブBS | 10  | mg/kg day1                                    |                                      |
| トロデルビ(サシツズマブ ゴピテカン)                       | 21       | トロデルビ    | 10  | mg/kg day1,8                                  |                                      |
| テセントリク+アブラキサン                             | 28       | テセントリク   | 840   | mg/body day1,15                               |                                      |
| (アテゾリズマブ+nab/パクリタキセル：アテゾリズマブ+nab-PTX)     |          | アブラキサン   | 100   | mg/m <sup>2</sup> day1,8,15                   |                                      |
| キイトルーダ(3週間毎)(術後補助)(ペムプロリズマブ：Pemb)         | 21       | キイトルーダ   | 200   | mg/body day1                                  | max9サイクル                             |
| キイトルーダ+ゲムシタピン+カルボプラチン(3週間毎)               | 21       | キイトルーダ   | 200   | mg/body day1                                  |                                      |
| (ペムプロリズマブ+ゲムシタピン+カルボプラチン：Pemb+GEM+CBDCA)  |          | カルボプラチン  | AUC2  | day1,8  |                                      |
|   |          | ゲムシタピン   | 1,000   | mg/m <sup>2</sup> day1,8                      |                                      |
| キイトルーダ+ゲムシタピン+カルボプラチン(6週間毎)               | 42       | キイトルーダ   | 400   | mg/body day1                                  |                                      |
| (ペムプロリズマブ+ゲムシタピン+カルボプラチン：Pemb+GEM+CBDCA)  |          | カルボプラチン  | AUC2  | day1,8,22,29                                  |                                      |
|   |          | ゲムシタピン   | 1,000   | mg/m <sup>2</sup> day1,8,22,29                |                                      |
| キイトルーダ(3週間毎)+アブラキサン                       | 84       | キイトルーダ   | 200   | mg/body day1,22,43,64                         |                                      |
| (ペムプロリズマブ+nab/パクリタキセル：Pemb+nab-PTX)       |          | アブラキサン   | 100   | mg/m <sup>2</sup> day1,8,15,29,36,43,57,64,71 |                                      |
| キイトルーダ(6週間毎)+アブラキサン                       | 84       | キイトルーダ   | 400   | mg/body day1,43                               |                                      |
| (ペムプロリズマブ+nab/パクリタキセル：Pemb+nab-PTX)       |          | アブラキサン   | 100   | mg/m <sup>2</sup> day1,8,15,29,36,43,57,64,71 |                                      |
| キイトルーダ(3週間毎)+パクリタキセル                      | 84       | キイトルーダ   | 200   | mg/body day1,22,43,64                         |                                      |
| (ペムプロリズマブ+パクリタキセル：Pemb+PTX)               |          | パクリタキセル  | 90  | mg/m <sup>2</sup> day1,8,15,29,36,43,57,64,71 |                                      |
| キイトルーダ(6週間毎)+パクリタキセル                      | 84       | キイトルーダ   | 400   | mg/body day1,43                               |                                      |
| (ペムプロリズマブ+パクリタキセル：Pemb+PTX)               |          | パクリタキセル  | 90  | mg/m <sup>2</sup> day1,8,15,29,36,43,57,64,71 |                                      |
| キイトルーダ+EC(術前)                             | 21       | キイトルーダ   | 200   | mg/body day1                                  | max4サイクル                             |
| (ペムプロリズマブ+エビルピシン+シクロホスファミド：Pemb+EC)       |          | エビルピシン   | 90  | mg/m <sup>2</sup> day1                        |                                      |
|   |          | エンドキサン   | 600   | mg/m <sup>2</sup> day1                        |                                      |
| キイトルーダ+パクリタキセル+カルボプラチン(3週間毎)(術前)          | 21       | キイトルーダ   | 200   | mg/body day1                                  | max4サイクル                             |
| (ペムプロリズマブ+パクリタキセル+カルボプラチン：Pemb+PTX+CBDCA) |          | パクリタキセル  | 80  | mg/m <sup>2</sup> day1,8,15                   |                                      |
|   |          | カルボプラチン  | AUC5  | day1  |                                      |
| キイトルーダ+パクリタキセル+カルボプラチン(1週間毎)(術前)          | 21       | キイトルーダ   | 200   | mg/body day1                                  | max4サイクル                             |
| (ペムプロリズマブ+パクリタキセル+カルボプラチン：Pemb+PTX+CBDCA) |          | パクリタキセル  | 80  | mg/m <sup>2</sup> day1,8,15                   |                                      |
|   |          | カルボプラチン  | AUC1.5  | day1,8,15                                     |                                      |
| ページニオ(アベマシクリブ)                            |          | ページニオ    | 1日2回 アベマシクリブとして1回150mg<br>経口投与.患者の状態により適宜減量                   | 連日  | 他の内分泌療法と併用<br>術後薬物療法の場合、投与期間は24ヶ月間まで |
| イブランス(バルボシクリブ)                            | 28       | イブランス    | 1日1回 バルボシクリブとして1回125mgを<br>3週間経口投与し,その後1週間休薬.患者の<br>状態により適宜減量 |   | 他の内分泌療法と併用                           |
| ターゼナ(タラゾバリブ)                              |          | ターゼナ     | 1日1回 タラゾバリブとして1日1回0.5mg<br>を経口投与.患者の状態により適宜減量                 | 連日  |                                      |

| レジメン名称                 | 1サイクル(日)                                     | 薬品名                               | 投与量  | 投与日                     | 備考                                    |
|------------------------|--|-----------------------------------|--|-------------------------|---------------------------------------|
| トルカブ (カピバセルチブ)         | 7  | トルカブ                              | 1日2回 カピバセルチブとして1回400mgを4日間連続して経口投与し,その後3日間休薬.患者の状態により適宜減量                                  | day1-4                  | フルベストラントと併用                           |
| タイケルブ(ラバチニブ)           |  | タイケルブ                             | 1日1回 ラバチニブとして1,500mgを食事の1時間以上前又は食後1時間以降に経口投与.患者の状態により適宜減量.                                 | 連日                      | アロマターゼ阻害薬と併用                          |
| カペシタビン+ラバチニブ           | 21   | カペシタビン                            | 1日2回14日間連日経口投与し,その後7日間休薬 (C法:1回1,000mg/m <sup>2</sup> ).                                   |                         |                                       |
|                        |  | タイケルブ                             | 1日1回 ラバチニブとして1,250mg連日経口投与   | 連日                      |                                       |
| カペシタビン (A法:3週投与1週休)    | 28   | カペシタビン                            | 1日2回21日間連日経口投与し,その後7日間休薬(A法:1回825mg/m <sup>2</sup> )                                       |                         |                                       |
| カペシタビン(B法:2週投与1週休)     | 21   | カペシタビン                            | 1日2回14日間連日経口投与し,その後7日間休薬.患者の状態により適宜減量.(B法:1回1,250mg/m <sup>2</sup> )                       |                         |                                       |
| フルツロン(ドキシフルリジン)        |  | フルツロン                             | ドキシフルリジンとして1日800~1,200mgを3~4回にわけて経口投与.年齢,症状により適宜増減.  | 連日                      |                                       |
| S-1                    | 42 or 21                                     | S-1                               | 1日2回28日間連日経口投与し,その後14日間休薬.または1日2回14日連日経口投与し,その後7日間休薬.患者の状態により適宜増減.(1日80mg/m <sup>2</sup> ) |                         |                                       |
| リムバーザ(オラバリブ)           |  | リムバーザ                             | 1日2回 オラバリブとして1回300mg経口投与.患者の状態により適宜減量  | 連日                      | 術後薬物療法の場合は1年間                         |
| アフィニトール(エベロリムス:EVE)    |  | アフィニトール                           | 1日1回 エベロリムスとして10mgを経口投与.患者の状態により適宜減量   | 連日                      | 他の内分泌療法と併用                            |
| フェソロデックス(フルベストラント:FUL) | 28   | フェソロデックス                          | フルベストラントとして500mg/body(左右の臀部に250mgずつ)   | day1,15<br>2サイクル目以降day1 | 閉経前乳癌に対してはLH-RHアゴニスト投与下でCDK4/6阻害剤と併用. |
| リュープロレリン               | 28(=4weeks)<br>84(=12weeks)<br>168(=24weeks) | リュープロレリン<br>リュープリンSR<br>リュープリンPRO | リュープロレリンとして3.75mg/body<br>リュープロレリンとして11.25mg/body<br>リュープロレリンとして22.5mg/body                | day1<br>day1<br>day1    |                                       |
| ゾラデックス(ゴセレリン)          | 28(=4weeks)<br>84(=12weeks)                  | ゾラデックス3.6mg<br>ゾラデックスLA           | ゴセレリンとして3.6mg/body<br>ゴセレリンとして10.8mg/body  | day1<br>day1            |                                       |
| アナストロゾール(ANA)          |  | アナストロゾール                          | 1日1回 アナストロゾールとして1mgを経口投与   | 連日                      |                                       |
| アロマシン(エキセメスタン:EXE)     |  | エキセメスタン                           | 1日1回 エキセメスタンとして25mgを食後に経口投与  | 連日                      |                                       |
| タモキシフェン(TAM)           |  | タモキシフェン                           | 1日1回 タモキシフェンとして20mgを経口投与.症状により適宜増量できるが,1日最高量はタモキシフェンとして40mgまで.                             | 連日                      |                                       |

| レジメン名称             | 1サイクル(日) | 薬品名    | 投与量   | 投与日  | 備考 |
|--------------------|----------|--------|---|------|----|
| フェアストン(トレミフェン：TOR) |          | トレミフェン | 1日1回 トレミフェンとして40mgを経口投与.<br>また,既治療例に対してはトレミフェンとして120mgを1日1回経口投与               | 連日   |    |
| フェマーラ(レトロゾール：LET)  |          | レトロゾール | 1日1回 レトロゾールとして2.5mgを経口投与  | 連日   |    |
| ゾレドロン酸             | 21~28    | ゾレドロン酸 | ゾレドロン酸として4mg/body<br>CCr>60:4mg, CCr50-60:3.5mg, CCr40-49:3.3mg, CCr30-39:3mg | day1 |    |
| ランマーク(デノスマブ)       | 28       | ランマーク  | デノスマブとして120mg/body  | day1 |    |